Menyatakan Tergugat yang telah dipanggil secara resmi dan patut 

untuk menghadap sidang tidak hadir; 

b. Mengabulkan gugatan Penggugat dengan verstek; 

c. Memfasakh Perkawinan Penggugat (PEMOHON) dengan 

Tergugat (TERMOHON); 

d. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara 

sejumlah Rp 615.000,00 (enam ratus lima belas ribu rupiah). 

2. Akibat Hukum Putusan Hakim 

a. Terhadap Perkawinan 

Menurut Hukum Islam, keluarnya seseorang dari agama Islam 

(murtad) dapat menyebabkan putusnya perkawinan berupa fasakh. 

Fasakh merupakan pembatalan perkawinan berdasarkan alasan atau

[...]

Menyatakan Tergugat yang telah dipanggil secara resmi dan patut untuk 

menghadap sidang tidak hadir;  

2. Mengabulkan gugatan Penggugat dengan verstek;  

3. Memfasakh Perkawinan Penggugat (PEMOHON) dengan Tergugat 

(TERMOHON);  

4. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp615.000,00 (enam ratus lima belas ribu rupiah);  

Demikian diputuskan pada hari Rabu tanggal 12 April 2023 Masehi, 

bertepatan dengan tanggal 21 Ramadhan 1444 Hijriyah, oleh kami Mashudi, 

S.Ag. sebagai Hakim, putusan tersebut diucapkan dalam sidang terbuka untuk 

umum pada hari itu juga, oleh Hakim tersebut dan dibantu oleh Fajrina Eka